
 

 
                                                         Республика Крым 

                                                        Белогорский район 

                                                        Мичуринский сельский совет 

                                                      13-я сессия   3-го созыва 

  

                                                               РЕШЕНИЕ 

 

10 июля 2025 г.                                   с.Мичуринское                                                       № 55 

  

О внесении изменений в решение                                                                                                        

Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  

от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 43-й сессии 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 10.11.2017 

№ 261 (с изменениями) руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессии 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 07.11.2014 

№15 (с изменениями), во исполнения пункта 1 Протокола совещания  о проблемных вопросах 

муниципальных образований Республики Крым от 15.05.2025. 

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

  

1. Внести изменения в решение Мичуринского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов»:  

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее бюджет сельского 

поселения) на 2025 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 13 603 195,20 рублей в том числе: налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 7 589 800,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме      

6 013 395,20 рублей; 

 1.2. общий объем расходов в сумме 14 695 091,60 рублей; 

 1.3.  дефицит бюджета в сумме 1 091 896,40 рублей; 

 1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по 



2  

   

состоянию 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.».  

2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7 к решению Мичуринского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам Мичуринского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым.  

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский 

район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

«Мичуринское сельское поселение», а также на информационном стенде административного 

здания Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым расположенного 

по адресу: с. Мичуринское, ул. Центральная, 40, и вступает в силу с момента его обнародования.  

 

 

 Председатель Мичуринского сельского совета- 

 глава администрации Мичуринского 

 сельского поселения                                                          О.В. Сотникова 

 

    

 



3  

   

 
• Приложение №1 

к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год 

(рублей) 

Код  Наименование дохода  Сумма  

1  2  3  

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 589 800,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 598 900,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог 

на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

1 486 900,00 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

28 000,00 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

84 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 422 500,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 422 500,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 569 300,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 149 300,00 



4  

   

1  2  3  

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 

149 300,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 420 000,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

850 000,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

570 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3 038 300,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

3 038 300,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

2 450 700,00 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

587 600,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

960 800,00 

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

915 000,00 

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

915 000,00 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

45 800,00 

11406325100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

45 800,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 013 395,20 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 013 395,20 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 752 122,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

475 041,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

277 081,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5 094 660,20 



5  

   

1  2  3  

20229999000000150 Прочие субсидии 5 094 660,20 

20229999102000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках 

основного мероприятия «Предоставление субсидии из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность «Государственной программы Республики Крым по 

укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию 

народов России «Республика Крым-территория межнационального 

согласия») 

3 694 660,20 

20229999107007150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование 
реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) 

1 400 000,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 166 613,00 

20230024101000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не программных 

расходов органов государственной власти Республики Крым полномочия в 

сфере административной ответственности) 

691,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

165 922,00 

 Всего доходов 13 603 195,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6  

   

 

 Приложение №2 
к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год 

(рублей) 

№ п/п  Наименование показателя  2025 год  

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

475 041,00 

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

277 081,00 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках основного 

мероприятия «Предоставление субсидии из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

«Государственной программы Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов России «Республика 

Крым-территория межнационального согласия») 

3 694 660,20 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) 

1 400 000,00 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности) 

691,00 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

166 613,00 

 Итого 6 013 395,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  

   

 

  

Приложение №4 
к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 
 

(рублей) 

Наименование  
Код 

раздела  

Код 
подразде

ла  

Код целевой 
статьи  

Код группы 
вида 

расходов  

Сумма  

1  2  3  4  5  6  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    3 359 261,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 003 639,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 02 01 0 00 00000  1 003 639,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым" 

01 02 01 1 00 00000  1 003 639,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя 

Мичуринского сельского совета-

главы администрации Мичуринского 
сельского поселения" 

01 02 01 1 01 00000  1 003 639,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Мичуринского 

сельского совета-главы 

администрации Мичуринского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского 

01 02 01 1 01 00190  75 000,00 



8  

   

1  2  3  4  5  6  

района Республики Крым по 
решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 00190 100 75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 00190 120 75 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 
самоуправления муниципального 

образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий" 

01 02 01 1 01 0019П  928 639,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 0019П 100 928 639,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 928 639,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 147 642,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 04 01 0 00 00000  2 147 642,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

01 04 01 1 00 00000  2 147 642,00 



9  

   

1  2  3  4  5  6  

Белогорского района Республики 
Крым" 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым» 

01 04 01 1 02 00000  2 147 642,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 04 01 1 02 00190  2 147 642,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 1 02 00190 100 1 718 838,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 718 838,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 200 416 804,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 416 804,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 02 00190 800 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 00190 850 12 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   7 431,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 00000  7 431,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000  7 431,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

01 06 76 1 00 85010  7 431,00 



10  

   

1  2  3  4  5  6  

образования Белогорский район 
республики Крым на осуществление 

части переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

Межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 85010 500 7 431,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 85010 540 7 431,00 

Резервные фонды 01 11   3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности на 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 0 00 00000  3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 00000  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100  3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 96 1 00 90100 800 3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   197 549,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере 

вопросов управления имуществом 

муниципального образования» 

01 13 05 0 00 00000  191 135,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

постановки на кадастровый учет 

объектов имущества муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки имущества» 

01 13 05 1 00 00000  47 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

постановки на кадастровый учет 

объектов имущества муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки имущества» 

01 13 05 1 01 00000  47 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий 

по постановки на кадастровый учет 

объектов имущества муниципального 

образования и проведение 

01 13 05 1 01 22300  47 000,00 



11  

   

1  2  3  4  5  6  

независимой оценки имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 22300 200 47 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 01 22300 240 47 000,00 

Подпрограмма "Содержание 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 13 05 3 00 00000  144 135,00 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования" 

01 13 05 3 01 00000  144 135,00 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 

01 13 05 3 01 22500  144 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 3 01 22500 200 144 135,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 3 01 22500 240 144 135,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000  691,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 00000  691,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 71400  691,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 200 691,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 691,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000  5 723,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 00000  5 723,00 



12  

   

1  2  3  4  5  6  

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000  5 723,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 93 1 00 99000 800 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 5 723,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   165 922,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета на 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым " 

02 03 06 0 00 00000  165 922,00 

Подпрограмма "Осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления" 

02 03 06 1 00 00000  165 922,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 06 1 01 00000  165 922,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 06 1 01 51180  165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 06 1 01 51180 100 140 242,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 06 1 01 51180 120 140 242,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 06 1 01 51180 200 25 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 06 1 01 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    165 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   165 000,00 



13  

   

1  2  3  4  5  6  

Программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Мичуринского сельского поселения» 

03 10 04 0 00 00000  165 000,00 

Основное мероприятие «Защита 
населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского 

поселения» 

03 10 04 0 01 00000  165 000,00 

Расходы на защиту населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Мичуринского сельского поселения 

03 10 04 0 01 22200  165 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 22200 200 165 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 22200 240 165 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    835 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   835 000,00 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере 

вопросов управления имуществом 

муниципального образования» 

04 12 05 0 00 00000  835 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

постановки на кадастровый учет 

земельных участков муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки земельных 

участков» 

04 12 05 2 00 00000  835 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

постановки на кадастровый учет 

земельных участков муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки земельных 

участков» 

04 12 05 2 02 00000  835 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий 

по постановки на кадастровый учет 

земельных участков муниципального 

образования и проведение 

независимой оценки земельных 

участков 

04 12 05 2 02 22400  835 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 02 22400 200 835 000,00 



14  

   

1  2  3  4  5  6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 2 02 22400 240 835 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    8 465 410,60 

Жилищное хозяйство 05 01   3 889 116,00 

Программа "По укреплению единства 

многонационального народа на 

территории муниципального 

образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

05 01 07 0 00 00000  3 889 116,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем граждан из числа ранее 

реабилитированных, возвратившихся 

на постоянное место жительства" 

05 01 07 0 01 00000  3 889 116,00 

Расходы на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа раннее 

депортированных 

05 01 07 0 01 SК900  3 889 116,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 07 0 01 SК900 400 3 889 116,00 

Бюджетные инвестиции 05 01 07 0 01 SК900 410 3 889 116,00 

Благоустройство 05 03   4 576 294,60 

Программа "Благоустройство 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 00000  4 576 294,60 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 01 00000  2 814 763,20 

Расходы по благоустройству 

территорий Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 01 22160  2 814 763,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 200 2 814 763,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 2 814 763,20 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

05 03 02 0 02 00000  1 761 531,40 



15  

   

1  2  3  4  5  6  

муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 
муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

05 03 02 0 02 22170  1 761 531,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22170 200 1 761 531,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 22170 240 1 761 531,40 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    104 498,00 

Культура 08 01   104 498,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 00000  104 498,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 00000  104 498,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление 

части переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

08 01 76 1 00 85591  104 498,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 85591 500 104 498,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 85591 540 104 498,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11    1 600 000,00 

Массовый спорт 11 02   1 600 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

11 02 02 0 00 00000  1 600 000,00 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования на территории 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

11 02 02 0 04 00000  1 600 000,00 

Расходы на софинансирование 11 02 02 0 04 S0И00  1 400 000,00 



16  

   

1  2  3  4  5  6  

реализации проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым 

по благоустройству общественной 

территории за счет субсидий из 

бюджета Республики Крым 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 02 0 04 S0И00 200 1 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 02 0 04 S0И00 240 1 400 000,00 

Расходы на софинансирование 

реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым 

по благоустройству общественной 

территории за счет средств бюджета 

муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

11 02 02 0 04 S0И01  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 02 0 04 S0И01 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 02 0 04 S0И01 240 200 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     14 695 091,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17  

   

 Приложение №5 
к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

(рублей) 

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

Программа "Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

01 0 00 00000    3 151 281,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

01 1 00 00000    3 151 281,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Председателя Мичуринского сельского совета-главы 

администрации Мичуринского сельского поселения" 

01 1 01 00000    1 003 639,00 

Расходы на обеспечение деятельности Председателя 

Мичуринского сельского совета-главы администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 00190 100   75 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности Председателя 

Мичуринского сельского совета-главы администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 00190 120 01 02 75 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного 

01 1 01 0019П 100   928 639,00 



18  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 0019П 120 01 02 928 639,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

01 1 02 00000    2 147 642,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 02 00190 100   1 718 838,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 718 838,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

01 1 02 00190 200   416 804,00 



19  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 416 804,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий" 

(иные бюджетные ассигнования) 

01 1 02 00190 800   12 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий" 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 12 000,00 

Программа "Благоустройство территории Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

02 0 00 00000    6 176 294,60 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

02 0 01 00000    2 814 763,20 

Расходы по благоустройству территорий Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 200   2 814 763,20 

Расходы по благоустройству территорий Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 2 814 763,20 



20  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

Основное мероприятие « Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

02 0 02 00000    1 761 531,40 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 02 22170 200   1 761 531,40 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 02 22170 240 05 03 1 761 531,40 

Основное мероприятие "Реализация проектов 

инициативного бюджетирования на территории 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 04 00000    1 600 000,00 

Расходы на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике Крым по 

благоустройству общественной территории за счет 

субсидий из бюджета Республики Крым (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 S0И00 200   1 400 000,00 

Расходы на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике Крым по 

благоустройству общественной территории за счет 

субсидий из бюджета Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 S0И00 240 11 02 1 400 000,00 

Расходы на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике Крым по 

благоустройству общественной территории за счет 

средств бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 04 S0И01 200   200 000,00 

Расходы на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике Крым по 

благоустройству общественной территории за счет 

средств бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 0 04 S0И01 240 11 02 200 000,00 

Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельского 

поселения» 

04 0 00 00000    165 000,00 



21  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

Основное мероприятие «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельского 

поселения» 

04 0 01 00000    165 000,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 22200 200   165 000,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 22200 240 03 10 165 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского поселения в 

сфере вопросов управления имуществом 

муниципального образования» 

05 0 00 00000    1 026 135,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на кадастровый 

учет объектов имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки имущества» 

05 1 00 00000    47 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение постановки на 
кадастровый учет объектов имущества муниципального 

образования и проведение независимой оценки 

имущества» 

05 1 01 00000    47 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по постановки на 

кадастровый учет объектов имущества муниципального 
образования и проведение независимой оценки 

имущества (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 01 22300 200   47 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по постановки на 

кадастровый учет объектов имущества муниципального 
образования и проведение независимой оценки 

имущества (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 01 22300 240 01 13 47 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на кадастровый 

учет земельных участков муниципального образования и 

проведение независимой оценки земельных участков» 

05 2 00 00000    835 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет земельных участков муниципального 

образования и проведение независимой оценки 

земельных участков» 

05 2 02 00000    835 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по постановки на 

кадастровый учет земельных участков муниципального 

образования и проведение независимой оценки 

земельных участков (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 2 02 22400 200   835 000,00 



22  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

Расходы на выполнение мероприятий по постановки на 

кадастровый учет земельных участков муниципального 

образования и проведение независимой оценки 

земельных участков (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 02 22400 240 04 12 835 000,00 

Подпрограмма "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

05 3 00 00000    144 135,00 

Основное мероприятие "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования" 

05 3 01 00000    144 135,00 

Расходы на содержание муниципального имущества 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 3 01 22500 200   144 135,00 

Расходы на содержание муниципального имущества 
(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 3 01 22500 240 01 13 144 135,00 

Программа "Осуществление первичного воинского учета 

на территории Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым " 

06 0 00 00000    165 922,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления" 

06 1 00 00000    165 922,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 

воинского учета в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

06 1 01 00000    165 922,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

06 1 01 51180 100   140 242,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

06 1 01 51180 120 02 03 140 242,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 01 51180 200   25 680,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

06 1 01 51180 240 02 03 25 680,00 



23  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

нужд) 

Программа "По укреплению единства 

многонационального народа на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

07 0 00 00000    3 889 116,00 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем граждан из 
числа ранее реабилитированных, возвратившихся на 

постоянное место жительства" 

07 0 01 00000    3 889 116,00 

Расходы на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем граждан из 
числа раннее депортированных (капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

07 0 01 SК900 400   3 889 116,00 

Расходы на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем граждан из 

числа раннее депортированных (бюджетные инвестиции) 

07 0 01 SК900 410 05 01 3 889 116,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000    111 929,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

76 1 00 00000    111 929,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

республики Крым на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля (межбюджетные трансферты) 

76 1 00 85010 500   7 431,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

республики Крым на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные трансферты) 

76 1 00 85010 540 01 06 7 431,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере 

культуры (межбюджетные трансферты) 

76 1 00 85591 500   104 498,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере 

76 1 00 85591 540 08 01 104 498,00 



24  

   

Наименование  
Код целевой 

статьи  

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов  

Код 

разде

ла  

Код 

подра

здела  

Сумма  

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

91 0 00 00000    691,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

91 1 00 00000    691,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 200   691,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 691,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 00000    5 723,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках непрограммных расходов 

93 1 00 00000    5 723,00 

Уплата членских взносов (иные бюджетные 
ассигнования) 

93 1 00 99000 800   5 723,00 

Уплата членских взносов (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 5 723,00 

Непрограммные расходы в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности на 

территории Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

96 0 00 00000    3 000,00 

Резервный фонд администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000    3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (иные бюджетные ассигнования) 

96 1 00 90100 800   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым (резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

ИТОГО     14 695 091,60 

 

 

 

 

 

 



25  

   

 

 Приложение №6 
к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год 

(рублей) 

Наименование  ГРБС  Рз  ПР  ЦСР  ВР  Сумма  

1  2  3  4  5  6  7  

Администрация Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

944     14 695 091,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 944 01    3 359 261,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

944 01 02   1 003 639,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий" 

944 01 02 01 0 00 00000  1 003 639,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" 

944 01 02 01 1 00 00000  1 003 639,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Председателя Мичуринского сельского совета-

главы администрации Мичуринского сельского 

поселения" 

944 01 02 01 1 01 00000  1 003 639,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Мичуринского сельского совета-

главы администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, 

в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий" 

944 01 02 01 1 01 00190  75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

944 01 02 01 1 01 00190 120 75 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в рамках 

944 01 02 01 1 01 0019П  928 639,00 



26  

   

1  2  3  4  5  6  7  

муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий" 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

944 01 02 01 1 01 0019П 120 928 639,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

944 01 04   2 147 642,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий" 

944 01 04 01 0 00 00000  2 147 642,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

944 01 04 01 1 00 00000  2 147 642,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» 

944 01 04 01 1 02 00000  2 147 642,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 

944 01 04 01 1 02 00190  2 147 642,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

944 01 04 01 1 02 00190 120 1 718 838,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 01 04 01 1 02 00190 240 416 804,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 04 01 1 02 00190 850 12 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

944 01 06   7 431,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

944 01 06 76 0 00 00000  7 431,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

944 01 06 76 1 00 00000  7 431,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

республики Крым на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов 

944 01 06 76 1 00 85010  7 431,00 



27  

   

1  2  3  4  5  6  7  

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

Иные межбюджетные трансферты 944 01 06 76 1 00 85010 540 7 431,00 

Резервные фонды 944 01 11   3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

на территории Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

944 01 11 96 0 00 00000  3 000,00 

Резервный фонд администрации Мичуринского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

944 01 11 96 1 00 00000  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

944 01 11 96 1 00 90100  3 000,00 

Резервные средства 944 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 944 01 13   197 549,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере вопросов управления 
имуществом муниципального образования» 

944 01 13 05 0 00 00000  191 135,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования и проведение 

независимой оценки имущества» 

944 01 13 05 1 00 00000  47 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение постановки 

на кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования и проведение 

независимой оценки имущества» 

944 01 13 05 1 01 00000  47 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет объектов 

имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки имущества 

944 01 13 05 1 01 22300  47 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 01 13 05 1 01 22300 240 47 000,00 

Подпрограмма "Содержание муниципального 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

944 01 13 05 3 00 00000  144 135,00 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования" 

944 01 13 05 3 01 00000  144 135,00 

Расходы на содержание муниципального 
имущества 

944 01 13 05 3 01 22500  144 135,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

944 01 13 05 3 01 22500 240 144 135,00 



28  

   

1  2  3  4  5  6  7  

нужд 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 

944 01 13 91 0 00 00000  691,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

944 01 13 91 1 00 00000  691,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

944 01 13 91 1 00 71400  691,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 01 13 91 1 00 71400 240 691,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

944 01 13 93 0 00 00000  5 723,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках непрограммных расходов 

944 01 13 93 1 00 00000  5 723,00 

Уплата членских взносов 944 01 13 93 1 00 99000  5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 01 13 93 1 00 99000 850 5 723,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 944 02    165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 944 02 03   165 922,00 

Программа "Осуществление первичного воинского 

учета на территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 
" 

944 02 03 06 0 00 00000  165 922,00 

Подпрограмма "Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления" 

944 02 03 06 1 00 00000  165 922,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета в муниципальном 

образовании Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

944 02 03 06 1 01 00000  165 922,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

944 02 03 06 1 01 51180  165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

944 02 03 06 1 01 51180 120 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

944 02 03 06 1 01 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

944 03    165 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

944 03 10   165 000,00 

Программа «Защита населения и территорий от 944 03 10 04 0 00 00000  165 000,00 



29  

   

1  2  3  4  5  6  7  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности на территории Мичуринского 

сельского поселения» 

Основное мероприятие «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на территории 
Мичуринского сельского поселения» 

944 03 10 04 0 01 00000  165 000,00 

Расходы на защиту населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского 

сельского поселения 

944 03 10 04 0 01 22200  165 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 03 10 04 0 01 22200 240 165 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 944 04    835 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

944 04 12   835 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере вопросов управления 

имуществом муниципального образования» 

944 04 12 05 0 00 00000  835 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет земельных участков 

муниципального образования и проведение 

независимой оценки земельных участков» 

944 04 12 05 2 00 00000  835 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение постановки 

на кадастровый учет земельных участков 

муниципального образования и проведение 

независимой оценки земельных участков» 

944 04 12 05 2 02 00000  835 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет земельных 

участков муниципального образования и 

проведение независимой оценки земельных 

участков 

944 04 12 05 2 02 22400  835 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 04 12 05 2 02 22400 240 835 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 944 05    8 465 410,60 

Жилищное хозяйство 944 05 01   3 889 116,00 

Программа "По укреплению единства 

многонационального народа на территории 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

944 05 01 07 0 00 00000  3 889 116,00 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее реабилитированных, 

возвратившихся на постоянное место жительства" 

944 05 01 07 0 01 00000  3 889 116,00 

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

944 05 01 07 0 01 SК900  3 889 116,00 



30  

   

1  2  3  4  5  6  7  

собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа раннее депортированных 

Бюджетные инвестиции 944 05 01 07 0 01 SК900 410 3 889 116,00 

Благоустройство 944 05 03   4 576 294,60 

Программа "Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

944 05 03 02 0 00 00000  4 576 294,60 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по благоустройству территории Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

944 05 03 02 0 01 00000  2 814 763,20 

Расходы по благоустройству территорий 

Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

944 05 03 02 0 01 22160  2 814 763,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 05 03 02 0 01 22160 240 2 814 763,20 

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 

озеленение территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

944 05 03 02 0 02 00000  1 761 531,40 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым 

944 05 03 02 0 02 22170  1 761 531,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 05 03 02 0 02 22170 240 1 761 531,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 944 08    104 498,00 

Культура 944 08 01   104 498,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

944 08 01 76 0 00 00000  104 498,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

944 08 01 76 1 00 00000  104 498,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

944 08 01 76 1 00 85591  104 498,00 

Иные межбюджетные трансферты 944 08 01 76 1 00 85591 540 104 498,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 944 11    1 600 000,00 

Массовый спорт 944 11 02   1 600 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения Белогорского 

944 11 02 02 0 00 00000  1 600 000,00 



31  

   

1  2  3  4  5  6  7  

района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Реализация проектов 

инициативного бюджетирования на территории 

Мичуринского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

944 11 02 02 0 04 00000  1 600 000,00 

Расходы на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым по благоустройству 

общественной территории за счет субсидий из 

бюджета Республики Крым 

944 11 02 02 0 04 S0И00  1 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 11 02 02 0 04 S0И00 240 1 400 000,00 

Расходы на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым по благоустройству 

общественной территории за счет средств бюджета 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

944 11 02 02 0 04 S0И01  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

944 11 02 02 0 04 S0И01 240 200 000,00 

ИТОГО      14 695 091,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32  

   

 

 

 

Приложение №7 
к решению Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в 

редакции решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

10.07.2025 №55 «О внесении изменений в решение Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов») 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета  

Наименование кода источников финансирования дефицита 

бюджета  
Сумма  

1  2  3  

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

1 091 896,40 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 091 896,40 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

1 091 896,40 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13 603 195,20 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 13 603 195,20 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 603 195,20 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

13 603 195,20 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 695 091,60 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 695 091,60 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

14 695 091,60 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

14 695 091,60 

 


